
-1- 

平成 19 年第１回本巣市議会臨時会議事日程（第１号） 

 

 平成 19 年１月 22 日（月曜日）午前 11時 15 分 開議  

 

日程第１ 会議録署名議員の指名 

日程第２ 会期の決定について 

日程第３ 議案第１号 平成 18 年度本巣市一般会計補正予算（第４号）について 

 

 

本日の会議に付した事件 

 議事日程に同じ 

 

 

 

出席議員（２１名） 

 

１番 黒 田 芳 弘  ２番 舩 渡 洋 子 

３番 鍔 本 規 之  ４番 臼 井 悦 子 

５番 髙 田 文 一  ６番 髙 橋 勝 美 

７番 安 藤 重 夫  ８番 道 下 和 茂 

９番 浅 野 英 彦  １０番 中 村 重 光 

１１番 村 瀬 明 義  １２番 若 原 敏 郎 

１３番 瀬 川 治 男  １４番 後 藤 壽太郎 

１５番 上 谷 政 明  １６番 大 熊 和久子 

１７番 大 西 德三郎  １８番 戸 部   弘 

１９番 髙 橋 秀 和  ２０番 遠 山 利 美 

２１番 鵜 飼 静 雄    

 

 

 

欠席議員（なし） 

 

 

 

 

 

 



-2- 

地方自治法第１２１条の規定により、説明のため出席した者の職、氏名 

 

 

本会議に職務として出席した者の職、氏名 

議会事務局長 坪 内   博 議 会 書 記 杉 山 昭 彦 

議 会 書 記 川 口 直 紀   

 

 

 

市 長 内 藤 正 行 助 役 高 木   巧 

収 入 役 守 屋 太 郎 教 育 長 高 橋 茂 徳 

総 務 部 長 土 川   隆 企 画 部 長 宇 野 利 数 

市民環境部長 杉 山 勝 美 健康福祉部長 島 田 克 廣 

産業建設部長 服 部 次 男 上下水道部長 林  賢 一 

教 育 委 員 会 
事 務 局 長 

堀 部 秀 夫 林 政 部 長 藤 原 俊 一 

    



-3- 

午前 11 時 15 分 開会 

開会の宣告 

○議長（上谷政明君） 

ただいまから、平成 19年第１回本巣市議会臨時会を開会いたします。 

ただいまの出席議員数は２１人であり、定足数に達しております。 

これより本日の会議を開きます。 

本日の議事日程は、お手元に配布のとおりです。 

                                       

日程第１ 会議録署名議員の指名 

○議長（上谷政明君） 

日程第１、会議録署名議員の指名を行います。 

本日の会議録署名議員に、会議規則第 81 条により、議席番号１番 黒田芳弘君と２番

舩渡洋子君を指名いたします。 

                                       

日程第２ 会期の決定について 

○議長（上谷政明君） 

日程第２、会期の決定についてを議題といたします。 

お諮りします。本臨時会の会期は本日１日としたいと思います。これに御異議ありま

せんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

御異議なしと認めます。したがって、本臨時会の会期は本日１日と決定いたしました。 

                                       

日程第３ 議案第１号 （上程・説明・質疑・討論・採決） 

○議長（上谷政明君） 

これより日程第３、議案第１号 平成 18 年度本巣市一般会計補正予算（第４号）につ

いてを議題といたします。 

市長に提案理由の説明を求めます。 

市長 内藤正行君。 

○市長（内藤正行君） 

議案第１号 平成 18 年度本巣市一般会計補正予算（第４号）について御説明をいたし

ます。 

今回、お願いしますのは、債務負担行為の追加でございます。 

屋井工業団地造成事業用地買収に伴います金融機関の本巣市土地開発公社に対する貸

付金の債務保証で、期間は平成 18年度から平成 21 年度まで。限度額は 14億 4,300 万円

でございます。詳細につきましては、企画部長からご説明申し上げます。よろしく御審

議くださいまして、御議決を賜りますようお願いいたします。 

○議長（上谷政明君） 

議案第１号の補足説明を企画部長に求めます。企画部長 宇野利数君。 



-4- 

○企画部長（宇野利数君） 

それでは、補足説明をさせていただきます。一般会計補正予算書（第４号）の２ペー

ジめをお願いいたします。第１表の債務負担行為の補正におきましては、公有地の拡大

の推進に関する法律第 25条の規定によりまして、土地開発公社が屋井工業団地造成事業

推進のために金融機関から貸付を受けます債務につきまして保証するため、債務負担行

為の補正をお願いするものでございます。期間につきましては記載のとおり 18年度から

12 年度まで。限度額につきましては 14 億 4,300 万円というものでございます。この 18

年度お願いする額につきましては公社が平成 18 年度中に計画しております該当事業でご

ざいまして、用地買収費、樹木補償費、樹木の伐採及び処分費、登記等の諸経費の借り

入れ計画の金額でございます。内訳といたしましては用地費で 12 億 8,500 万円、補償費

で１億 5,000 万円、工事費 300 万円、諸経費の一部 500 万円となっております。以上で

補足説明を終わらせていただきます。 

〔補足説明の訂正を求める声あり〕 

申し訳ございません。補足説明の訂正をさせていただきます。期間を 18年度から平成

12 年度までと申し上げたそうですが、訂正をさせていただきます。平成 18年度から平成

21 年度までということで、お詫びして訂正申し上げます。 

○議長（上谷政明君） 

これより質疑を行います。質疑はありませんか。 

〔発言する者なし〕 

質疑なしと認めます。 

これで質疑を終わります。 

お諮りします。ただいま議題となっております議案第１号については、委員会付託を

省略したいと思いますが、これに御異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

御異議なしと認めます。したがって、議案第１号は委員会付託を省略することに決定

いたしました。 

これより討論を行います。 

討論はありませんか。 

〔発言する者なし〕 

討論なしと認めます。これで討論を終わります。 

これより議案第１号を採決します。 

議案第 1 号を原案のとおり可決することに賛成の方は起立願います。 

〔賛成者起立〕 

起立全員です。したがって、議案第１号 平成 18 年度本巣市一般会計補正予算（第４

号）については、原案のとおり可決することに決定いたしました。 

                                       

閉会の宣告 

○議長（上谷政明君） 



-5- 

これで本日の日程はすべて終了しました。 

以上をもちまして、平成 19 年第１回本巣市議会臨時会を閉会します。 

大変ありがとうございました。お疲れさまでした。 

午前 11 時 22 分 閉会 



-6- 

  地方自治法第１２３条第２項の規定により、ここに署名する。 

 

 

 

 

         議     長 

 

 

 

         署 名 議 員 

 

 

 

         署 名 議 員 

 


